Tres cause  
institutiõis.

aliàs \*prin-  
cipaliter.

Quod sacramentum altaris simul est veritas & figura. CAP. V. T. XXXV.

**M**ysterium \*fidei. Ex his alijsque scripturæ verbis, quidam munimentum erroris ducere putauerunt dicentes, in sacramento altaris

\*D. Tho. 3.  
p. q. 78. art.  
3. ad. 5. & 6.

verita-

# INNOCENTII. PP.

**Error negā-  
cium verita-  
tem in sacra-  
mento.**

**Reproba-  
tio.**

**Roma. 4.**

**1. Petri. 2.**

**Esaiæ. 53.**

veritatem corporis & sanguinis Christi non esse, sed imaginem tantum & speciem & figuram, pro eo quòd scriptura memoret aliquotiens id quod in altari suscipitur, esse sacramentum & mysterium & exemplum. Qui profectò laqueum erroris incurrunt, quia nec sacramenta Dei reuerenter suscipiunt, nec autoritates scripturæ conuenienter intelligunt, nescientes scripturas neq; virtutem Dei. Quid enim, Nunquid ideò sacramētum altaris veritas non est, quia figura est? ergo nec mors Christi veritas nō est, quia figura est. Et resurrectio Christi veritas non est, quia figura est. Nam & mortem & resurrectionem Christi figuram & imaginem & similitudinem esse manifestè declarat Apostolus dicēs: Christus mortuus est pro delictis nostris, & resurrexit propter iustificationem nostram. Et Petrus apostolus. Christus passus est pro nobis, vobis relinquēs exemplum, vt sequamini vestigia eius. Ergo mors Christi exemplum fuit, vt peccato moriamur, & resurrectio eius exemplum fuit, vt iustitię viuamus, Nunquid ideò veritas non fuit? ergo Christus verè mortuus non fuit, & verè non resurrexit? Si mors eius vel resurrectio eius vera non fuit absit. Nam propheta de ipso prædixit. Verè langores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portauit. Altaris ergo sacramētum est, & veritas, & figura.

¶ De

¶ De sacramento & re sacramenti: quorum tria notantur\* distincta.

## CAP. XXXVI.

**T**Ria quippè In hoc sacramēto sunt discreta: videlicet forma visibilis, veritas, & virtus spiritualis. Forma panis & vini, veritas carnis & sanguinis, virtus vnitatis & charitas. Primum oculo cernitur, secundum animo creditur, tertium corde percipitur. Primum est sacramētū & non res, secundum est sacramētum & res, tertium & res & non sacramētū. Sed primum est sacramentum geminæ rei, tertium verò res gemini sacramenti, secundum autem est sacramētum vnius, & res alterius. Nā forma panis vtranque carnem Christi significat, id est, verā & mysticam. Sed veram carnē & continet & significat. Mysticam verò significat, sed non cōtinet. Sicut vnus panis ex multis granis conficitur, & vnum vinum ex diuersis acinis cōfluit. Sic corpus Christi ex multis membris cōponitur. Et vnitas ecclesiastica ex diuersis personis cōsistit. In prædestinatis, vocatis, iustificatis, & glorificatis, Nam quos prædestinauit, hos & vocauit, & quos vocauit, hos & iustificauit, &c. Propter quod dicit Apostolus: Vnus panis & vnū corpus multi sumus. In cuius rei typo facta est Arca domini de lignis Cethim quæ sunt impu- tribilia, & albæ spinæ similima. Vinum autem in quantum liquet, & rubet, similitudinem sanguinis